3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края
	21 августа 2020 г.
	              г.Железноводск
	№
	    656

О своевременном оповещении и информировании населения города-курорта Железноводска Ставропольского края об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 июля 2003 г. № 126-ФЗ «О связи», от 02 июля 2013 г. № 158-ФЗ                  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», Указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 г. № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2003 г. № 1544-р  «Об обеспечении своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время», совместными приказами Министерства чрезвычайных ситуаций России, Министерства информационных технологий и связи России, Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 17 декабря 2005 г. № 877/138/597  «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения населения», в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о порядке оповещения и информирования населения города-курорта Железноводска Ставропольского края об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.

1.2. Список руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности города-курорта Железноводска Ставропольского края, номера телефонов которых включены в стойку циркулярного вызова.

1.3. Тексты речевых сообщений по оповещению населения               города-курорта Железноводска Ставропольского края при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Возложить обязанности по доведению сигналов оповещения до населения на руководителей организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
3. Использовать систему оповещения гражданской обороны             города-курорта Железноводска Ставропольского края в интересах мирного времени для оповещения должностных лиц и населения города-курорта Железноводска Ставропольского края о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

4. Отделу по мобилизационной подготовке и чрезвычайным ситуациям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

4.1. Организовать проверку всех объектов на наличие и исправность электросирен, кабелей электропитания и оконечных блоков «А-М» с последующим составлением актов.

4.2.  Проводить ежемесячно   проверку наличия и целостности пакетов с паролями и отзывами на местный запуск сигнала «Объявлен сбор» и «Внимание всем».

4.3. Проводить ежеквартально проверку утвержденных списков телефонов руководящего состава и диспетчерских служб, включенных в стойку централизованного вызова, при необходимости вносить в них соответствующие изменения.
4.4.  Организовать проведение комплексных тренировок в соответствии с законодательством, привлечение всех узлов проводного радиовещания, находящихся на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, для передачи текстов с информацией о порядке действий населения города-курорта Железноводска Ставропольского края в чрезвычайных ситуациях.

5. Признать утратившим силу постановление администрации            города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 октября 2013 г. № 1073 «О своевременном оповещении и информировании населения города-курорта Железноводска Ставропольского края об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций».
6.
 Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника управления имущественных отношений                    администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

         Е.И. Моисеев